Hinnerk

Schénemann

Jahrgang: 1974

Geburtsort: Rostock

GroRe: 174 cm

Augen: blau

Haare: blond

Sprachen: Deutsch [Muttersprache], Englisch **
Dialekte: Norddeutsch, Sachsisch

Stimmlage: Tenor

Sport: Kickboxen, Fechten, Lanzenkampf, Stockkampf
Fihrerschein: PKW

Ausbildung

Schauspielstudium an der Universitat der Kiinste in Berlin

Auszeichnungen

2025
2017
2011
2010
2010
2005

Film
Jahr
2019
2018
2017
2015
2013
2012
2011
2010
2010
2009
2008

2007
2006
2006
2006
2006

Agentur Kling

© Marius Engels

ARD Voting: GroRte Kultserie aller Zeiten Nord bei Nordwest Hauke Jacobs [HR]
Deutscher Schauspielerpreis Der mit dem Schlag Felix [HR]

Comedypreis Neue Vahr Sud Felwebel Tietz [NR]

Adolph-Grimme-Preis Morder auf Amrum Helge Vogt [HR]

Deutscher Fernseh-Krimi-Preis Morder auf Amrum Helge Vogt [HR]

Sonderpreis d. Akademie d. Darstellenden Kiinste Baden-Baden Der Boxer und die

Friseuse Mirco Christens [HR]

Titel
Beule

Die Drei 1!

Happy Burnout

Bibi und Tina 3 - Madchen gegen Jungs
Alles inklusive

Die Abenteuer des Huck Finn

Der Himmel hat vier Ecken

Tom Sawyer

War Horse - Gefahrten

Zwolf Meter ohne Kopf

1. Mai - Helden bei der Arbeit

Grosse Ligen

Lucy

Der andere Junge

Yella

Mein Fuhrer - Die wirklich wahrste Wahrheit Giber Adolf Hitler

Fernsehen / Streaming

Regie Produktion

Janek Rieke Element E Filmproduktion GmbH

Viviane Andereggen Westside Filmproduktion, Rat Pack Filmprod, (
André Erkau Riva Film/Warner Bros.

Detlev Buck DCM Pictures GmbH & Co. Falkenstein KG
Doris Dorrie Olga Film Gmbh

Hermine Huntgeburth Neue Schonhauser Filmproduktion

Klaus Wirbitzky Schneider & Groos Filmproduktion GmbH
Hermine Huntgeburth Neue Schonhauser Filmproduktion

Steven Spielberg Afterworks Ltd.

Sven Taddicken Woiste Filmproduktion

Sven Taddicken, Jakob Frisbeefilms GmbH & Co. KG, Jetfilm

Ziemnicki, Jan-Christoph
Glaser, Carsten Ludwig

Jany Tempel Schiwago Film GmbH

Henner Winckler Schramm Film Koerner Weber Kaiser
Volker Einrauch Josefine Filmproduktion

Christian Petzold Schramm Film

Dany Levy X-Filme



Hinnerk

Schénemann

Agentur Kling

Sender / Produktion
ARD | Kinescope Film

ARD | Triple Pictures GmbH

NDR | Kinescope Film GmbH

ARD | Triple Pictures GmbH

ZDF | MadeFor Film GmbH

ARD | Triple Pictures GmbH

ZDF | Warner Bros. ITVP Deutschland GmbH

ZDF | Warner Bros. ITVP Deutschland GmbH

ARD | Triple Pictures GmbH

ARD | Triple Pictures GmbH

ARD | Triple Pictures GmbH

ARD | Triple Pictures GmbH

ARD | Triple Pictures GmbH

ZDF | Warner Bros. ITVP Deutschland GmbH

ZDF | Warner Bros. ITVP Deutschland GmbH

ZDF | Warner Bros. ITVP Deutschland GmbH

Jahr  Titel Rolle Regie
2025 Schwarzes Gold Friedemdima Wolfrum, Tim Trachte
Born
[Zuhélter]
2025 Nord bei Nordwest - Das dritte Grab [AT]  Hauke Greta Benkelmann
Jacobs
[HR]
2025 Schwarzes Gold Friedentdima Wolfrum
Born
[NR]
2025 Nord bei Nordwest - Blindganger Hauke Hinnerk Schénemann
Jacobs
[HR]
2024 Ein ganz groRRes Ding Munny Francis Meletzky
[HR]
2024 Nord bei Nordwest - Pechmarie Hauke Joana Vogdt
Jacobs
[HR]
2024 Marie Brand und die Kénigin von Kéln [AT] Jirgen Felix Herzogenrath
Simmel
[HR]
2024 Marie Brand und das tote Au-Pair [AT] Jurgen Christine Repond
Simmel
[HR]
2024 Nord bei Nordwest - Das Nolden-Haus [AT] Hauke Felix Herzogenrath
Jacobs
[HR]
2024 Nord bei Nordwest - Haare? Hartmann! [AT] Hauke Felix Herzogenrath
Jacobs
[HR]
2023 Nord bei Nordwest - Fette Ente mit Pilzen  Hauke Steffi Doehlemann
Jacobs
[HR]
2023 Nord bei Nordwest - Die letzte Féhre Hauke Judith Kennel
Jacobs
[HR]
2023 Nord bei Nordwest - Der doppelte Lothar  Hauke Hinnerk Schénemann
Jacobs
[HR]
2023 Marie Brand und die Falsche Nase Jurgen Michael 'Mike' Zens
Simmel
[HR]
2023 Marie Brand und die verfolgte Braut Jurgen Michael 'Mike' Zens
Simmel
[HR]
2022 Marie Brand und die falsche Wahrheit Jurgen Michael 'Mike' Zens
Simmel
[HR]
Theater
Jahr  Titel Rolle Regie Theater
2003 Cyrano de Bergerac Teddy Moskov Thalia Theater Hamburg
2003 Kinder des Olymp Andreas Kriegenburg Thalia Theater Hamburg
2002 Ronja Raubertochter Christian Schliter Thalia Theater Hamburg
2002 Hommage an Jim Hinnerk Schénemann Eigenarbeit
2002  Fruhlingserwachen Tilmann Gersch Thalia Theater Hamburg
2001 Ein Sportstiick Angelika Domrose Thalia Theater Hamburg
2001 Helden wie wir Hinnerk Schénemann Eigenarbeit
2001 Ein Stall voller Schweine Hinnerk Schénemann Eigenarbeit

14522 Michendorf
Vogelweide 36

www.agentur-kling.de
hello@agentur-kling.de

cell: +49 (0) 152 54801450
cell: +49 (0) 151 23030563



Hinnerk

Schénemann

Agentur Kling
2000 Freunde Stuckvertrag am Jungen Theater Géttingen
14522 Michendorf www.agentur-kling.de cell: +49 (0) 152 54801450

Vogelweide 36 hello@agentur-kling.de cell: +49 (0) 151 23030563


http://www.tcpdf.org

