

Hinnerk Schönemann



Jahrgang:	1974
Geburtsort:	Rostock
Größe:	174 cm
Augen:	blau
Haare:	blond
Sprachen:	Deutsch [Muttersprache], Englisch ★★
Dialekte:	Norddeutsch, Sächsisch
Stimmlage:	Tenor
Sport:	Kickboxen, Fechten, Lanzenkampf, Stockkampf
Führerschein:	PKW

Ausbildung

Schauspielstudium an der Universität der Künste in Berlin



© Marius Engels

Auszeichnungen

2025	ARD Voting: Größte Kultserie aller Zeiten Nord bei Nordwest Hauke Jacobs [HR]
2017	Deutscher Schauspielerpreis Der mit dem Schlag Felix [HR]
2011	Comedypreis Neue Vahr Süd Felwebel Tietz [NR]
2010	Adolph-Grimme-Preis Mörder auf Amrum Helge Vogt [HR]
2010	Deutscher Fernseh-Krimi-Preis Mörder auf Amrum Helge Vogt [HR]
2005	Sonderpreis d. Akademie d. Darstellenden Künste Baden-Baden Der Boxer und die Friseuse Mirco Christens [HR]

Film

Jahr	Titel	Rolle	Regie	Produktion
2019	Beule	Janek Rieke		Element E Filmproduktion GmbH
2018	Die Drei !!!	Viviane Andereggem		Westside Filmproduktion, Rat Pack Filmprod, C
2017	Happy Burnout	André Erkau		Riva Film/Warner Bros.
2015	Bibi und Tina 3 - Mädchen gegen Jungs	Detlev Buck		DCM Pictures GmbH & Co. Falkenstein KG
2013	Alles inklusive	Doris Dörrie		Olga Film GmbH
2012	Die Abenteuer des Huck Finn	Hermine Huntgeburth		Neue Schönhauser Filmproduktion
2011	Der Himmel hat vier Ecken	Klaus Wirbitzky		Schneider & Groos Filmproduktion GmbH
2010	Tom Sawyer	Hermine Huntgeburth		Neue Schönhauser Filmproduktion
2010	War Horse - Gefährten	Steven Spielberg		Afterworks Ltd.
2009	Zwölf Meter ohne Kopf	Sven Taddicken		Wüste Filmproduktion
2008	1. Mai - Helden bei der Arbeit	Sven Taddicken, Jakob Ziemnicki, Jan-Christoph Glaser, Carsten Ludwig		Frisbeefilms GmbH & Co. KG, Jetfilm
2007	Grosse Lügen	Jany Tempel		Schiwago Film GmbH
2006	Lucy	Henner Winckler		Schramm Film Koerner Weber Kaiser
2006	Der andere Junge	Volker Einrauch		Josefine Filmproduktion
2006	Yella	Christian Petzold		Schramm Film
2006	Mein Führer - Die wirklich wahrste Wahrheit über Adolf Hitler	Dany Levy		X-Filme

Fernsehen / Streaming

Hinnerk Schönemann



Jahr	Titel	Rolle	Regie	Sender / Produktion
2025	Marie Brand und die verlorenen Kinder [AT]	Jürgen Simmel [HR]	Britta Keils	ZDF Warner Bros. ITVP Deutschland GmbH
2025	Marie Brand und die Sünden der anderen [AT]	Jürgen Simmel [HR]	Britta Keils	ZDF Warner Bros. ITVP Deutschland GmbH
2025	Schwarzes Gold	Frieder Born [Zuhälter]	Nina Wolfrum, Tim Trachte	ARD Kinescope Film
2025	Nord bei Nordwest - Das dritte Grab [AT]	Hauke Jacobs [HR]	Greta Benkelmann	ARD Triple Pictures GmbH
2025	Nord bei Nordwest - Blindgänger	Hauke Jacobs [HR]	Hinnerk Schönemann	ARD Triple Pictures GmbH
2024	Ein ganz großes Ding	Munny [HR]	Francis Meletzky	ZDF MadeFor Film GmbH
2024	Nord bei Nordwest - Pechmarie	Hauke Jacobs [HR]	Joana Vogdt	ARD Triple Pictures GmbH
2024	Marie Brand und die Königin von Köln [AT]	Jürgen Simmel [HR]	Felix Herzogenrath	ZDF Warner Bros. ITVP Deutschland GmbH
2024	Marie Brand und das tote Au-Pair [AT]	Jürgen Simmel [HR]	Christine Repond	ZDF Warner Bros. ITVP Deutschland GmbH
2024	Nord bei Nordwest - Das Nolden-Haus [AT]	Hauke Jacobs [HR]	Felix Herzogenrath	ARD Triple Pictures GmbH
2024	Nord bei Nordwest - Haare? Hartmann! [AT]	Hauke Jacobs [HR]	Felix Herzogenrath	ARD Triple Pictures GmbH
2023	Nord bei Nordwest - Fette Ente mit Pilzen	Hauke Jacobs [HR]	Steffi Doeblemann	ARD Triple Pictures GmbH
2023	Nord bei Nordwest - Die letzte Fähre	Hauke Jacobs [HR]	Judith Kennel	ARD Triple Pictures GmbH
2023	Nord bei Nordwest - Der doppelte Lothar	Hauke Jacobs [HR]	Hinnerk Schönemann	ARD Triple Pictures GmbH
2023	Marie Brand und die Falsche Nase	Jürgen Simmel [HR]	Michael 'Mike' Zens	ZDF Warner Bros. ITVP Deutschland GmbH
2023	Marie Brand und die verfolgte Braut	Jürgen Simmel [HR]	Michael 'Mike' Zens	ZDF Warner Bros. ITVP Deutschland GmbH

Theater

Jahr	Titel	Rolle	Regie	Theater
2003	Cyrano de Bergerac	Teddy Moskov		Thalia Theater Hamburg
2003	Kinder des Olymp	Andreas Kriegenburg		Thalia Theater Hamburg
2002	Ronja Räubertochter	Christian Schlüter		Thalia Theater Hamburg
2002	Hommage an Jim	Hinnerk Schönemann		Eigenarbeit
2002	Frühlingserwachen	Tilmann Gersch		Thalia Theater Hamburg
2001	Ein Sportstück	Angelika Domröse		Thalia Theater Hamburg
2001	Helden wie wir	Hinnerk Schönemann		Eigenarbeit
2001	Ein Stall voller Schweine	Hinnerk Schönemann		Eigenarbeit

Hinnerk
Schönemann

2000 Freunde



Stückvertrag am Jungen Theater Göttingen